
UCHWAŁA NR XXV/191/17 

RADA MIASTA W SZEPIETOWIE 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy 

Szepietowo na lata 2015 – 2020” uchwalonego uchwałą nr VII/41/15 Rady Miejskiej w 

Szepietowie podjętej dnia 24 lipca 2015 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zm. poz.1579, poz.1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) Rada Miejska 

w Szepietowie uchwala co następuje: 

 

§ 1 Rada Miejska w Szepietowie wyraża wolę przystąpienia do aktualizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Szepietowo na lata 2015-2020. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  

       Sławomir Czarkowski 



 

Uzasadnienie  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, koncentrującym się 

na podniesieniu efektywności energetycznej, jak również na zwiększeniu wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą wykonania 

Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań 

zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.  

Potrzeba sporządzenia i wdrożenia działań realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

wynika ze zobowiązań, określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w 

pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudnia 2008 

roku. Zapisy polityki klimatyczno-energetycznej Unii Europejskiej wyznaczają następujące 

cele: 

- redukcja emisji gazów cieplarnianych o przynajmniej 20% w stosunku do poziomu z roku 

1990 lub innego, możliwego do inwentaryzacji, 

- zwiększenie udziału zużycia energii z odnawialnych źródeł energii do 20% w ogólnym 

zużyciu energii, 

- redukcja zużycia energii pierwotnej o 20% w stosunku do prognoz na 2020 rok czyli 

podniesienie efektywności energetycznej.  

Ze względu na możliwość aplikowania o środki zewnętrzne pochodzące z RPO województwa 

podlaskiego na lata 2014-2020 Gmina Szepietowo rozpoczęła procedurę aktualizacji treści 

zawartych w dotychczas uchwalonym dokumencie. Planowane inwestycje polegać będą 

między innymi na budowie i/lub przebudowie sieci ciepłowniczej, gazowej w celu 

przyłączenia nowych obiektów wraz z wymianą źródeł ciepła na gazowe wraz z 

wyeliminowaniem węglowych źródeł ciepła. Inwestycja swym zasięgiem obejmować ma 

budynki mieszkalne osób fizycznych znajdujących się na terenie gminy oraz Jednostki 

Edukacji Publicznej tj. szkoły. Ponadto aktualizacja obejmować będzie wymianę oświetlenia 

ulicznego w wybranych lokalizacjach. Szczegóły poszczególnych inwestycji zostaną opisane 

w dokumencie aktualizowanym oraz uchwale zatwierdzającej zmiany. 

Planowana aktualizacja dokumentu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej ma na celu poprawę 

warunków rozwoju społeczno-gospodarczego na terenie gminy Szepietowo z uwzględnieniem 

zachodzących na przestrzeni lat zmian w planowaniu systemów ciepłowniczych jak i 

przedsięwzięć inwestycyjnych mieszczących się w ramach strategii nieskoemisyjnych.  

Działania służące poprawie efektywności energetycznej poprzez redukcję emisji gazów 

cieplarnianych oraz zwiększenie udziału w produkcji energii pochodzącej z technologii 

odnawialnych źródeł energetycznych mają być finansowane między innymi z budżetu 

państwa, z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej , ze środków 

Unii Europejskiej oraz pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA. Warunkiem 

niezbędnym pozyskania środków finansowych jest posiadanie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Szepietowo. Brak Planu wyklucza możliwość ubiegania się o 



dofinansowanie na działania inwestycyjne oraz projekty „miękkie”. Wdrożenie ustalań Planu 

ułatwi adaptację gminy Szepietowo do wymogów wprowadzanej gospodarki niskoemisyjnej.  


